UỶ BAN NHÂN DÂN
 TỈNH LAI CHÂU

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /QĐ-UBND Lai Châu, ngày     tháng     năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt Báo cáo đánh giá tác động môi trường

của Dự án Đường dây 220kV Phong Thổ - Than Uyên

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH LAI CHÂU

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường ngày 23/6/2014;

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: Số 40/2019/NĐ-CP ngày 13/5/2019

Sửa đổi, bổ sung một số điều của các nghị định quy định chi tiết, hướng dẫn thi

hành Luật Bảo vệ môi trường; số 18/2015/NĐ-CP ngày 14/02/2015 của Quy

định về quy hoạch bảo vệ môi trường, đánh giá môi trường chiến lược, đánh giá

tác động môi trường và kế hoạch bảo vệ môi trường;

Căn cứ Thông tư số 25/2019/TT-BTNMT ngày 31/12/2019 của Bộ Tài

nguyên và Môi trường Quy định chi tiết thi hành một số điều của Nghị định số

40/2019/NĐ-CP ngày 13/5/2019 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều

của các nghị định quy định chi tiết, hướng dẫn thi hành Luật Bảo vệ môi trường

và quy định quản lý hoạt động dịch vụ quan trắc môi trường;

Theo đề nghị của Hội đồng thẩm họp ngày 20/9/2021, được Sở Tài

nguyên và Môi trường tổng hợp tại Thông báo số 2245/TB-STNMT ngày

20/9/2021 về thông báo kết quả thẩm định báo cáo đánh giá tác động môi

trường Dự án Đường dây 220kV Phong Thổ - Than Uyên;

Xét nội dung báo cáo đánh giá tác động môi trường của Dự án Đường dây

220kV Phong Thổ - Than Uyên đã được chỉnh sửa, bổ sung gửi kèm Văn bản số

4305/EVNNPT-ĐT+AT ngày 19/10/2021 của Tổng Công ty Truyền tải Điện Quốc

gia về việc trình phê duyệt báo cáo Đánh giá tác động môi trường của dự án

Đường dây 220kV Phong Thổ - Than Uyên;

Xét đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 2658/TTr-

STNMT ngày 03 tháng 11 năm 2021.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt nội dung Báo cáo đánh giá tác động môi trường của

Dự án Đường dây 220kV Phong Thổ - Than Uyên (sau đây gọi là Dự án) của

Tổng Công ty Truyền tải điện quốc gia (sau đây gọi là Chủ dự án) thực hiện tại

2

 các huyện: Phong Thổ, Tam Đường, Tân Uyên, Than Uyên và thành phố Lai

Châu, tỉnh Lai Châu với các nội dung chính tại Phụ lục ban hành kèm theo

Quyết định này.

Điều 2. Chủ dự án có trách nhiệm:

1. Niêm yết công khai quyết định phê duyệt Báo cáo đánh giá tác động

môi trường theo quy định của pháp luật.

2. Thực hiện nghiêm túc nội dung Báo cáo đánh giá tác động môi trường

đã được phê duyệt tại Điều 1 Quyết định này.

Điều 3. Quyết định phê duyệt Báo cáo đánh giá tác động môi trường của

dự án là căn cứ để cơ quan nhà nước có thẩm quyền kiểm tra, thanh tra, giám sát

việc thực hiện các yêu cầu về bảo vệ môi trường của dự án.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi

trường, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện: Phong Thổ, Tam Đường, Tân Uyên,

Than Uyên và Thành phố Lai Châu; Thủ trưởng các cơ quan có liên quan và Chủ

dự án chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận: KT. CHỦ TỊCH
- Như điều 4;
- Bộ Tài nguyên và Môi trường;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Các Sở: Công thương, Nông nghiệp và PTNT,
Giao thông vận tải, Khoa học và Công nghệ, Xây dựng;
- UBND xã Lản Nhì Thàng, huyện Phong Thổ;
- UBND các xã: Sùng Phài, San Thàng và phường Quyết

Tiến, thành phố Lai Châu;
- UBND các xã: Giang Ma, Hồ Thầu, Bình Lư, Nà Tăm và

thị trấn Tam Đường, huyện Tam Đường;
- UBND các xã: Bản Bo, Phúc Khoa, Thân Thuộc, Trung

Đồng, Hố Mít, Pắc Ta và thị trấn Tân Uyên, huyện Tân Uyên;
- UBND xã Phúc Than, huyện Than Uyên;
- Cổng Thông tin điện tử tỉnh;
- CB, HCC;
- Lưu: VT, Kt4.

PHÓ CHỦ TỊCH

Hà Trọng Hải

		2021-11-09T16:28:41+0700
	Hà Trọng Hải

		2021-11-10T10:12:02+0700

		2021-11-10T10:12:02+0700

		2021-11-10T10:12:02+0700

		2021-11-10T10:12:02+0700